[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.06.2025г.                 рп. Климово
	 № 301

	Об установлении размера платы за наем жилого помещения с 01 июля 2025 года по Климовскому муниципальному району

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 156 п.5 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г №188-ФЗ, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016г № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации Климовского района от 13.05.2025г  №216 «Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию Климовский муниципальный район Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить и ввести в действие с 01.07.2025 года размер платы за наем жилого помещения по договору социального найма жилых помещений, договору найма специализированных жилых помещений и договору найма (пользования) жилыми помещениями муниципального жилищного фонда муниципального образования Климовское городское поселение Климовского муниципального района и Климовского  муниципального района за один квадратный метр общей площади в месяц (без НДС):

1.1. Многоквартирные и жилые дома с кирпичными и крупнопанельными стенами имеющие все виды благоустройства - 28 рублей 92 копейки.
1.2.  Многоквартирные и жилые дома со смешанными и (или) деревянными стенами имеющие все виды благоустройства  – 26 рублей 78 копеек.
1.3.  Многоквартирные и жилые дома с кирпичными и крупнопанельными стенами имеющие не все виды благоустройства- 25 рублей 71 копейка.
1.4.   Многоквартирные и жилые дома со смешанными и (или) деревянными стенами имеющие не все виды благоустройства 22 рубля 49 копеек.
2.   Не взимается плата за наем жилого помещения в домах, признанных непригодными для постоянного проживания, многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
3. Считать утратившим силу постановление администрации  Климовского района от 03.06.2024г №297 «Об установлении размер платы за наем жилого помещения с 01 июля 2024 года по Климовскому муниципальному району».
4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Климовского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	  Глава администрации района
	                                          А.С. Исаев

PAGE
2